
 
ESTADO DO PARÁ 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO 

 

 

Dispensa de Licitação Por Intermédio de Cotação Eletrônica: 15/2016 

Data: 24/11/2016 

Valor: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) 

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços periódicos de 

limpeza, desinfecção e vedação dos reservatórios de Água do MPC/PA – cisternas e 

caixas d’água abastecidos pela Companhia de Saneamento do Pará (COSANPA) com 

capacidade total aproximada de 24m³ – incluindo Análise Bacteriológica mensal, 

Certificado de Garantia e Laudo Técnico. 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 

Data de Ratificação: 24/11/2016 

Orçamento: 

Unidade Orçamentária: 37101 

Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000 

Natureza da Despesa: 33.90.39.00 

Fonte do Recurso: 0101000000  

Origem do Recurso: Estadual 

Contratado(s):  

S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP - CNPJ nº 

34.623.926/0001-55, situada à Rua Conselheiro Furtado nº 3843, bairro São Brás, 

município de Belém, Estado do Pará, CEP 66073-160, Telefone: (91) 3229-4460 – 3249-

4878, e-mail: sos@dedetizadorasos.com.br 

Ordenador: FELIPE ROSA CRUZ 


